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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI
URDHER

i) 2 &202
Nr. 17 qate 20+2 :

PER

KRIJIMIN E GRUPIT NDERINSTITUCIONAL TE PUNIiS
PER HARTIMIN E PROPOZIMEVE LIGJORE PER PERMIRESIMIN
E CILESISE SE SHERBIMEVE PUBLIKE OF OFROHEN
NGA NJESITE E VETEQEVERISJES VENDORE, NEPERMJET
SISTEMIT TE MATJES SE PERFORMANCES Sk SHERBIMEVE
PUBLIKE

Né& mbéshtetje t& pikés 3, t& nenit 102, t& Kushtetutés, té pikés 1, t& nenit 12, t&
ligjit nr.9000, dat& 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e K&shillit t&
Ministrave”, dhe t& shkronjés “b”, t& pikeés 2, t& nenit 24, t& ligjit nr.90/2012,
“Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”,

URDHEROJ:

1. Krijimin e grupit ndérinstitucional t& punés pér hartimin e propozimeve
ligjore p&r pérmirésimin e cilésisé s& shérbimeve publike q& ofrohen nga
njésité e vetéqeverisjes vendore, népérmjet  sistemit t& matjes. sé&
performancés s& shérbimeve publike.

2. Grupi ndérinstitucional i punés t& kryesohet nga sekretari i Pérgjithshém i
Ministrisé s& Brendshme dhe t& keté né pérbérje pérfagésues té nivelit t&
mes€ém ose té larté drejtues nga institucionet e méposhtme:

- Ministria e Financave dhe Ekonomisé, struktura pérgjegjése pér céshtjet
e financave vendore;

- Ministria e Brendshme, struktura pérgjegjése pér ¢éshtjet vendore;

- Ministria e Shéndetésisé dhe Mbroijtjes Sociale;

- Ministria e Arsimit dhe Sportit;

- Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé;

- Ministria e Turizmit dhe Mjedisit;

- Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural;



- Ministria e Kulturés;

- Ministri i Shtetit pér Standardet e Shérbimeve-

- Ministri i Shtetit pér Rinin¢ dhe Fémijét;

- Ministri i Shtetit pér Mbrojtjen e Sipérmarijes;

- Agjencia pér Mbéshtetjen e Vetéqeverisjes Vendore.

3. N& grupin ndérinstitucional & punés ftohen t& marrin pjesé né cilésing e
anétarit edhe pérfagésues nga shoqatat e & zgjedhurve vendoré.

I

. Né takimet e grupit ndérinstitucional & punés, me kérkesé t¢ kryetarit dhe
nése vlerésohet e nevojshme, ftohen & marrin pjesé eksperté t& fushés,
pérfaqésues té institucioneve dhe t& grupeve té interesit, pérfshiré:

a) pérfagésues té bashkive dhe qargeve;

b) pérfaqésues t& organizatave (& shoqérisé civile;
¢) pérfaqésues té organizatave ndérkombétare;

¢) eksperté t& tjeré vendas dhe ndérkombétaré.

5. Anétarét e grupit ndérinstitucional t& punés, t€ caktuar nga institucionet
pérgjegjése té pérmendura né pikén 2, t& kétij urdhri, pér aq sa &shté e
mundur, t¢ jené pérfagésues t& njésive pérgjegjése q monitorojné
veprimtaring e organeve t& njésive té vetéqeverisjes vendore dhe/ose
mbikéqyrin funksionet e deleguara.

6. Grupi i punés ka kéto detyra:

a) Analizon situatén aktuale né lidhje me performancén e ofrimit té
shérbimeve publike né nivel vendor, me nivelin e zbatimit t&
legjislacionit pérkatés dhe identifikimit t& nevojave pér ndryshime,
shtesa ose akte normative t& reja dhe harton raporte t& vler&simit t&
nevojave pér kété qéllim brenda 4 (kat€r) muajve nga miratimi i kétij
urdhri; o

b) Identifikon shérbimet publike me q€llim pérmirésimin e cilésisé s&
ofrimit t& tyre, propozon treguesit e matjes sé performancés dhe
metodologjing pér vendosjen e sistemit t& administrimit té
performancés nga njésité e vetéqeverisjes vendore, duke pérfshiré si njé
nga ¢éshtjet e metodologjisé edhe mekanizmin e incentivave financiaré,
brenda 8 (tet€) muajve nga miratimi i kétij urdhri;

¢) Harton relacione apo raporte mbi analizén e kryer dhe propozon masa
t€ tjera t€ nevojshme pér vendosjen e sistemit t& matjes sé€ performancés
s€ shérbimeve nga ana e njésive t& vetéqeverisjes vendore dhe i paraqet
pran€ ministrisé pérgjegjése, brenda 1 (nj&) viti nga miratimi i kétij
urdhri;



10.

L
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¢) Kryen ¢do detyré tjetér q& caktohet nga kryetari i grupit t¢ punés, né
funksion tg arritjes sé qéllimit (& detyrave (& pércaktuara ne k&té urdher,
brenda fushés sé Pérgjegjésisé shtetérore ta institucionit gé pérfaqésojng
anctarét e grupit (& punés,

Grupi ndérinstitucional punés & mblidhet, sj rregull, 1 (njé) heré neg muaj.

Agjencia pér Mbéshtetjen e Vetéqeverisies Vendore t& kryej& rolin e
sekretariatit teknik, né mbéshtetje t& veprimtarisé s¢ grupit ndérinstitucional
(€ punés.

Sekretariati teknik i grupit ndérinstituciona 1& PUngs t& pérgatité raporte dhe

grup I Derg crap
pérditésime periodike, t& paktén ¢do 3 (tre) muaj, pér institucionet qé jané
pjesé e grupit ndérinstitucional t& punés.

Kryetari i grupit té& punés t¢ informojé ¢do 4 (katér) muaj pér vijueshmérins
€ procesit t& punés titullarst e institucioneve tg pérmendura né pikén 2, t&
urdhrit, si dhe t’ raportojé ¢do 6 (gjashté) muaj Kryeministrit,

Ngarkohen grupi ndérinstitucional i punés dhe sekretariati teknik pér
zbatimin e kétij urdhri.
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MINISTRISE SE BRENDSHME
MINISTRISE S} FINANCAVE DHE EKONoOMISE
MINISTRISE S| SHENDETESISE DHE MBROITIES
SOCIALE

MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SPORTT T
MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE
ENERGIJISE

MINISTRISE Sf TURIZMIT DHE MIEDISIT
MINISTRISE Si BUIQESISE DYF ZHVIELIMIT
RURAL

MINISTRISE S KULTURES

MINISTRIT TE SHTETIT PER STANDARDET E
SHERBIMEVE

MINISTRIT TE SHTETIT PER RININE DHE FEMLIET
MINISTRIT TE SHTETIT PER MBROITIEN R
SIPERMARRJES

AGIENCISE PER MBESHTETJEN E
VETEQEVERISJES VENDORE




